



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอ
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต

หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย

จำนวน ๑ โครงการ ตำบลกุดเพียขอม อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
จำนวน ๑ โครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม อำเภอนบพ จังหวัด ขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๙๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
จำนวน ๑ โครงการ (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอมกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗ จำนวนเงิน ๓๗๖,๖๗๑.๒๓ บาท
(สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันหกร้อยเจ็ดสิบบาทยี่สิบสามสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ปร..๖ จำนวน - แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ
 ๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 ๓. นายวิโรจน์ เห่งมูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการจึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗

ลงชื่อ

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

จ้างเหมาปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย

๕. ราคากลางคำนวณวันที่ ๑๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗ จำนวนเงิน ๓๗๖,๖๗๑.๒๓ บาท
(สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันหกร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทยี่สิบสามสตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|------------------------|---------|-------------------------------------|---------------|
| ๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี | ตำแหน่ง | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอลงกต เทศแก้ว | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |

ตารางแสดงการเปิดเผยวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
จำนวน ๑ โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย

จำนวน ๑ โครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๔๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

จำนวน ๑ โครงการ (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอมกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗

จำนวนเงิน ๓๗๖,๖๗๑.๒๓ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันหกกร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทยี่สิบสามสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ปร..๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ

๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย

สาย หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย จากบ้านนางด้อย พานะ ถึง บ้านบุษกรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

แบบเลขที่ ป.สผ.AC3-1//2567 ลงวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2567

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2567

ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 3.95 เมตร ยาว 300.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,185.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	376,671.23	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันหกร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทยี่สิบสามสตางค์)	376,671.23	

ระยะทางดำเนินการ 0.300 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,255,570.77 บาท

(ลงชื่อ) ประเมินราคา

(นายอลงกต เทศแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ตรวจสอบ

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
1.....	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
2.....	กรรมการกำหนดราคากลาง
3.....	กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพ็ชร์

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
1.1	งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK COAT)	ตร.ม.	1,185.00	14.76	17,490.60	1.3642	20.13	23,860.67
1.2	งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4 ซม. บนผิวแทคโค้ต	ตร.ม.	1,185.00	207.49	245,875.65	1.3642	283.05	335,423.56
2	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
2.1	งานตีเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีขาว)	ตร.ม.	60.00	212.42	12,745.20	1.3642	289.78	17,387.00
รวมราคากลาง								376,671.23

(ลงชื่อ)

(นายอลงกต เทศแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ)

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพ็ชร์

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพ็ชร์

อนุมัติ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
1.	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
2.	กรรมการกำหนดราคากลาง
3.	กรรมการกำหนดราคากลาง